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2024 Hasat Dönemi Mevsimlik
Gezici Tarım İşçi Eğitimleri Sürüyor
2024 yılı hasadı devam ederken, Balsu olarak tedarik zincirimizde yer alan çiftçilerin mevsimlik tarım 
işçilerine yönelik eğitimlerimiz sürüyor. Ağustos ayında fındık hasadında ücretler önemli bir konu olarak 
öne çıkıyor. Fındık üreticileri, hasadın zamanlamasının doğru yapılması gerektiğinin farkında olsalar da, 
bu yıl işçi bulmak zor olduğu gibi, mevcut işçi maliyetleri de çiftçilere oldukça yüksek geliyor. Bu sebeple, 
çiftçiler genellikle mali durumları ve uygun işçi bulma koşullarına göre hasatlarını gerçekleştirebiliyorlar, 
bu da hasadın zamanlamasında bazı aksaklıklara yol açabiliyor.

Hasat öncesinde yapılan risk haritalandırması sonucunda, Batı ve Doğu Karadeniz bölgelerinde Balsu 
olarak 90 mevsimlik gezici tarım işçi grubuna ulaşarak, iş sağlığı ve güvenliği ile iyi sosyal uygulamalar 
üzerine eğitimler verdik. Ayrıca, yaklaşık 1700 işçiye kişisel koruyucu ekipman desteği sağladık. Dönemsel 
sosyal çalışmacılarımızın katkılarıyla eğitimlerimiz kesintisiz bir şekilde devam ediyor.



B.E.S.T (Balsu, Etik, Sürdürülebilir
İzlenebilir) Programı
Balsu olarak, etik, sürdürülebilir ve izlenebilir üretim standartlarımızı güçlendirmek için önemli 
adımlar atıyoruz. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Genç Hayat Vakfı ile gerçekleştirdiğimiz
5 yıllık protokol kapsamında hayata geçirdiğimiz B.E.S.T (Balsu, Etik, Sürdürülebilir, İzlenebilir) 
programıyla mevsimlik gezici tarım işçiliğinde çocuk işçiliğini önlemek için, çiftçilerimizde 
davranış değişikliğini teşvik etmeye yönelik çalışmalar yürütüyoruz. Bu dönemde iki yaz okulu 
ve 24 yerinde eğitim modeli ile çocuklara ulaşıyoruz. Hasat bölgelerinde eğitim uygulamaları 
gerçekleştirilen çocukları, kış döneminde de orijin illerde takip-izleme ve vaka yönetimi 
çalışmalarıyla da desteklemeye ve güçlendirmeye devam edeceğiz. 

Hasat sürecinde, çiftçilerle çalışan mevsimlik tarım işçilerine eğitimler veriyor ve sahadaki 
ihtiyaçlara yönelik müdahalelerde bulunuyoruz. Cumhurbaşkanlığı 2024/5 sayılı genelgesi doğrul-
tusunda, dört il ve on dört ilçede tarım işçilerinin yaşam koşullarını iyileştirmek için çalışmalar 
yürütüyoruz. Eğitimler ve saha ziyaretleri ile bu süreç boyunca etkinliklerimizi sürdüreceğiz. 
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Sürdürülebilir Fındık Köyleri Projesi Kapsamında
Rainforest Alliance Ziyareti 
Hollanda Girişim Ajansı (RVO) ve Rainforest Alliance iş birliğiyle yürüttüğümüz ‘Sürdürülebilir Fındık 
Köyleri Projesi’ faaliyetleri, Rainforest Alliance tarafından ziyaret edildi. Ziyaret sırasında, fındık 
hasadı esnasında mevsimlik gezici tarım işçisi ailelerin çocukları için açılan yaz okulu incelendi ve 
gerçekleştirilen etkinlikler gözlemlendi. Genç Hayat Vakfı ile yapılan toplantıda, 12-29 Ağustos 
tarihleri arasında eğitimlere katılan 90 çocuk ile bir araya gelindi.

Proje kapsamında 2024 hasat döneminde, mevsimlik gezici tarım işçilerinin yaşam ve çalışma koşul-
larını iyileştirmeye yönelik önemli adımlar atıldı. Üç konaklama alanına mobil wc ve duş sağlanarak, 
gerekli tadilat çalışmaları gerçekleştirildi ve yemek pişirme alanları oluşturuldu. Ayrıca, 18 işçi grubu-
na iş sağlığı ve güvenliği ile iyi sosyal uygulamalar eğitimleri verildi ve 360 işçiye kişisel koruyucu 
ekipman desteği sağlandı.



Genç Hayat Vakfı Hasat Dönemi
Çalışmaları B.E.S.T Programı ile
Devam Ediyor
Ağustos ayı boyunca B.E.S.T programı kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar, yerel katılımın 
artırılmasına odaklanarak önemli bir etki oluşturdu. Genç Hayat Vakfı tarafından 386 çiftçi ile 
bahçelerinde görüşülerek, yerel otoritelerin de sürece dahil edildiği saha ziyaretleri yapıldı. 

Mevsimlik gezici tarım işçiliği döngüsünde olan çocukların, ev ve okul ortamından uzak kalma-
ları nedeniyle yaşadıkları zorluklarla başa çıkmalarına yardımcı olmak amacıyla B.E.S.T programı 
kapsamında güvenli alanlar oluşturuldu ve eğitim faaliyetleri gerçekleştirildi. Milli Eğitim 
Bakanlığı öğretmenlerinin desteğiyle 6-9, 10-14 ve 15-17 yaş gruplarına yönelik olarak gerçekleşti-
rilen eğitimlere, Ağustos ayı boyunca 833 çocuk katıldı. 

Eğitimlerde çocukların bilişsel becerilerini geliştirme, kendilerini ifade etme ve uyum kapasitel-
erini artırma gibi konulara odaklanıldı. Ayrıca, ailelere afet ve ilk yardım eğitimleri verildi ve 
üçüncü taraf denetim süreçlerinde çalışmalarımızın etkileri gözlemlendi.
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2024 Yılı Hasadının Değerlendirilmesi
2024 sezonunda küresel iklim değişikliğinin etkileri, fındık üretiminde ciddi zorluklara yol açtı. 
Özellikle nisan ve mayıs aylarında yaşanan yağış yetersizliği ve artan sıcaklıklar, ürün kalitesini 
olumsuz etkiledi ve bu durum, fındık hasadının erken olgunlaşmasına neden olarak verimliliği 
düşürdü. Doğu Karadeniz Bölgesi’nde kahverengi kokarca popülasyonunun belirgin şekilde 
artması, boş fındık oluşumunu hızlandırarak meyve dökülmelerine yol açtı.

Ağustos ayında ise Batı Karadeniz Bölgesi’nde devam eden aşırı sıcaklıklar, fındık bitkisini strese 
sokarak ürün kalitesini daha da olumsuz etkiledi. Bazı bölgelerde sıcak hava dalgaları nedeniyle 
hasat 10 gün erkene çekildi ve zararlı popülasyonlarındaki artış, üretimi zorlaştırdı. Hasadın 
büyük ölçüde tamamlanacağı Eylül ayında, verim ve kalite hakkında daha net bilgiler elde 
edilmesi beklenmektedir.
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